МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 «ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

 ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА

367027 г.Махачкала, ул. Магомедтагирова, 159, www.cpmrd.ru, e-mail: cpmrd@mail.ru, тел.: 8(8722) 51-51-00

От 08.11.2023 № 15/313

На №  от

Уважаемый Руководитель!

В рамках второго этапа реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в

Российской Федерации на 2017–2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 25.09.2017 г. № 2039-р и в соответствии с письмом Министерства

образования и науки Республики Дагестан № 06-7328/01-06/23 от 17 мая 2023 г. в ноябре

2023 г. планируется обучение педагогов по 24-х часовым дополнительным

профессиональным программам повышения квалификации в области финансовой

грамотности.

В сентябре 2023 г. от Министерства образования и науки Республики Дагестан

получены списки Педагогов, направленных на обучение по программам повышения

квалификации. Информацию о программах повышения квалификации и списках

слушателей  прилагаем.

В связи с этим, просим Вас в срок до 13.11.2023 г. направить на адрес электронной

почты fingram@ski.ranepa.ru следующий пакет документов по Педагогу,

направленному на обучение от Вашего городского округа / муниципального района:

заполненная учетная карточка слушателя (Приложение 3);

скан- копия паспорта (страница с фото + прописка);

скан-копия СНИЛС;

скан-копия диплома о высшем / среднем профессиональном образовании (НЕ

диплома о профессиональной переподготовке);

скан-копия документа о смене фамилии (если фамилия в дипломе и паспорте не

совпадает);

справка с места работы с указанием должности.

По всем возникающим вопросам обращаться к администратору  Северо-Кавказского

межрегионального методического центра Пшуковой Фатиме Ромазановне, 8 (963) 393-23-

36.

Приложения:

1 – Список педагогов, направленных на обучение (в формате Excel)

2 – Информация о курсах повышения квалификации (на 1-м л. в 1 экз.)

3 – Учетная карточка слушателя (на 2-х л. в 1. экз.)

Руководитель ЦНППМ                                        З.К.Омарова

mailto:fingram@ski.ranepa.ru